
Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 1. 1

Nr 1.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande i anledning 
av väckt motion om inskränkning av den s. k. taxereduce- 
rade tiden för telefonsamtal.

I eu inom första kammaren väckt, till dess andra tillfälliga utskott hänvisad 
motion nr 49 har herr Lmnder m. fl. hemställt, att riksdagen måtte besluta 
att av Kungl. Maj :t begära revision av telefonreglementet i anslutning till i 
motionen framförda önskemål.

Av motiveringen till motionen framgår, att med den ifragasatta revisionen 
av telefonreglementet avses, att den taxereducerade tiden för rikssamtal inskrän- 
kes till tiderna 7—9 och 18—21 å såväl vardagar som sön- och helgdagar. För 
närvarande är taxan reducerad under tiderna 7—9 och 18 23 a vardagar samt 
7—9 och 15—23 å sön- och helgdagar.

Riksdagen har tidigare haft att taga ställning till eu liknande fråga. Sålunda 
väcktes vid 1947 års riksdag två likalydande motioner, I: 44 och II: 81, van 
hemställdes, att riksdagen måtte besluta att av Kungl. Maj :t begära en sådan 
revision av telefonreglementet, att den taxereducerade tiden fastställes till att 
omfatta enbart vardagar under tiden 18—21. Motionen I: 44 hänvisades till 
första kammarens andra tillfälliga utskott. Efter att ha hört telegrafstyrelsen 
och Landsorganisationen i Sverige hemställde sistnämnda utskott i ett över 
motionen avgivet utlåtande, nr 1, att motionen icke måtte till någon första 
kammarens åtgärd föranleda. Första kammaren beslöt i enlighet härmed. Mo
tionen II: 81 avslogs av andra kammaren.

Över nu förevarande motion har utskottet inhämtat yttranden från telegraf
styrelsen och Landsorganisationen i Sverige.

Telegrafstyrelsen anför, att styrelsen, som efter riksdagens beslut år 1947 
i viss omfattning diskuterat ärendet med vederbörande personalorganisationer, 
överväger vilken inverkan den nu föreliggande motionen, som till sina verk
ningar icke går så långt som 1947 års motioner i samma fråga, kan komma att 
få för berörda parter (allmänheten, personalen och telegrafverket). Ytterli
gare förhandlingar med personalorganisationerna äro dock avsedda att äga rum, 
innan telegrafstyrelsen är beredd att taga ställning till frågan om den före
slagna taxeskärpningen bör genomföras eller ej.

Landsorganisationen framhåller, att organisationen i yttrande över de vid 
1947 års riksdag väckta motionerna i ämnet visserligen ifrågasatt en i förhål
lande till det i årets motion framlagda förslaget i viss mån avvikande för-
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läggning av de taxeredueerade tiderna. Organisationen finner likväl den av 
motionärerna förordade begränsningen av dessa tider väl avvägd med hänsyn 
såväl till telefonistpersonalens som abonnenternas intressen. Landsorganisatio
nen tillstyrker för sin del motionen.

För egen del får utskottet anföra följande.
Föreliggande motion, som till sina verkningen icke går så långt som 1947 

års motioner, syftar liksom sistnämnda motioner till att åstadkomma förbätt
rade tjänstgöringsförhållanden för telefonistpersonalen. Såsom första kamma
rens andra tillfälliga utskott ar 1947 uttalade är ordnandet av personalens 
tjänstgöringsförhållanden en fråga av sadan art, att den bör lösas efter förhand
lingar i vanlig ordning mellan telegrafverket och vederbörande personalorga
nisationer. Av telegrafstyrelsens yttrande framgår, att styrelsen efter riksda
gens beslut år 1947 i viss omfattning diskuterat frågan med personalorga
nisationerna samt att ytterligare förhandlingar med dessa äro avsedda att äga 
rum, innan styrelsen är beredd att taga ställning till frågan om den föreslagna 
taxeskärpningen bör genomföras eller ej. Vid sådant förhållande anser utskot
tet, som för sin del vill uttala önskvärdheten av att dylika förhandlingar sna
rast möjligt komma till stånd, anledning saknas för riksdagen att göra någon 
framställning till Kungl. Maj :t i ämnet. Utskottet får alltså hemställa,

att ifrågavarande motion icke måtte till någon första kam
marens åtgärd föranleda.

Stockholm den 26 februari 1948.

På utskottets vägnar:

OLOF LÖTHNER.
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Närvarande: Herrar Löthner och Birger Andersson, fru Sjöström-Bengtsson, 
herrar Rosenberg*, Lars Andersson, Grym, Annér och Einar Eriksson*.

* Ej närvarande vid justeringen av utlåtandet.


